
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

О внесении изменений в приказ УОН от 29.09.2023 г. №1551 
«Об организации бюджетной ДПП повышения квалификации 

для учителей истории и обществознания»

В связи с производственной необходимостью по согласованию с 
ГБОУ ИРО Краснодарского края приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в список слушателей бюджетной 
дополнительной профессиональной программы повышения квалификации 
учителей истории и обществознания общеобразовательных организаций г. 
Сочи по теме: «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС 
СОО в работе учителя»:

1.1. Исключить из списка слушателей бюджетной дополнительной 
профессиональной программы повышения квалификации учителей 
истории и обществознания:

Кузьменко Светлану Васильевну, учителя истории и
обществознания СОШ №57;

Фокину Любовь Александровну, учителя истории и
обществознания МОШ №67;

- Галоян Марину Григорьевну, учителя истории и обществознания 
СОШ №87.

1.2. Включить в список слушателей бюджетной дополнительной 
профессиональной программы повышения квалификации учителей 
истории и обществознания:

Сайфутдинова Надира Бареевича, учителя истории и
обществознания СОШ №24;

- Русию Нино Владимировну, учителя истории и обществознания 
СОШ №26;

- Цветкову Елену Николаевну, учителя истории и обществознания 
СОШ №75.

1.3. Утвердить список слушателей бюджетной дополнительной 
профессиональной программы повышения квалификации учителей 
истории и обществознания в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

И.о. начальника управления



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от SG М Л  в  №

Список
слушателей бюджетной ДПП повышения квалификации 

учителей истории и обществознания

№ ФИО ОО
1 Пушкарева Елена Николаевна Е имназия № 1
2 Белкина Светлана Анатольевна Гимназия №1
3 Третьякова Ольга Владимировна Лицей №3
4 Саркисян Каринэ Сергеевна Лицей №3
5 Сичкарь Александр Владимирович СОШ №4
6 Саркисян Сурен Владимирович Г имназия №5
7 Захарьевский Владимир Алексеевич Г имназия №6
8 Закарая Элизбар Игоревич СОШ №7
9 Булгакова Майя Валерьевна СОШ №10
10 Брызгалина Нина Борисовна СОШ №11
11 Мартиросян Агуник Вачиковна СОШ №12
12 Баранчук Елена Николаевна СОШ №13
13 Анджеловски Майрам Аведисовна СОШ №14
14 Захарьевская Анна Павловна Гимназия №15
15 Потапова Ольга Владимировна Гимназия №16
16 Некрасова Татьяна Александровна СОШ №18
17 Лесина Ирина Петровна Лицей №22
18 Курилкова Ольга Анатольевна Лицей №23
19 Ковригина Нина Алексеевна СОШ №24
20 Сайфутдинов Надир Бареевич СОШ №24
21 Еулая Наталья Анатольевна СОШ №25
22 Андреева Вера Николаевна СОШ №25
23 Кухарь Ирина Алексеевна СОШ №26
24 Русия Нино Владимировна СОШ №26
25 Цдтурян Жанна Левоновна СОШ №28
26 Волошина Ольга Анатольевна СОШ №29
27 Кешешян Лариса Ашотовна СОШ №31
28 Чекалова Татьяна Анатольевна СОШ №49
29 Мельникова Анна Алибековна СОШ №49
30 Серопян Светлана Вачагановна СОШ №53
31 Демидова Валентина Ивановна Лицей №59
32 Бадалян Араке Гарниковна СОШ №65
33 Сеферян Маргарита Владимировна СОШ №66
34 Бибаева Ольга Михайловна СОШ №75



35 Цветкова Елена Николаевна СОШ №75
36 Скакунова Маргарита Сергеевна СОШ №77
37 Антропцева Вера Петровна СОШ №78
38 Яниева Наталья Владимировна СОШ №80
39 Аветисян Диана Амбарцумовна СОШ №80
40 Остапчук Ирина Александровна СОШ №82
41 Жерлицын Даниил Сергеевич СОШ №83
42 Капуста Зурет Сафарбиевна СОШ №84
43 Шишманян Альбина Андреевна СОШ №85
44 Новикова Анастасия Александровна СОШ №86
45 Зейтунян Сусанна Альбертовна СОШ №88
46 Зубенко Елена Ивановна СОШ №89
47 Тлиф Аслан Даулетович СОШ №90
48 Терех Лилия Константиновна СОШ №92
49 Мхитарян Гаянэ Рубеновна Лицей №95
50 Галкина Валентина Юрьевна СОШ №100

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


